
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII.290.2023 

RADY GMINY W WILKOWIE 

z dnia 27 marca 2023 r. 

o zmianie uchwały nr XXXIV.259.2022 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz  art. 211 i 212  ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.1)) Rada Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIV.259.2022 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2023 rok, wprowadza się następujące  zmiany: 

1) dokonuje się zmiany planu dochodów  budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu gminy w kwocie 4.437.471,44 zł zostanie pokryty przychodami z: 

1) nadwyżki  środków  pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu,  wynikających  z rozliczenia  dochodów  

i wydatków  nimi  finansowanych  związanych  ze  szczególnymi  zasadami  wykonywania  budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 121.771,44 zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 4.315.700,00 zł.”; 

4) dokonuje się zmiany w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się; 

1) przychody budżetu w kwocie 5.437.471,44 zł; 

2) rozchody w kwocie 1.000.000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

6) określony w § 4 załącznik nr 3 „Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2023 r.” otrzymuje brzmienie, 

jak załącznik nr 4 do niniejszej  uchwały. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 

2414 i z 2023 r. poz. 412. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 1126



§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi w złotych: 

1) dochody budżetowe w łącznej kwocie:               30.153.233,77  w tym: 

 a)  dochody bieżące:   23.320.715,77   

 b)  dochody majątkowe:   6.832.518,00   

2) przychody budżetu:   5.437.471,44   

3) wydatki budżetowe w łącznej kwocie:  34.590.705,21  w tym: 

 a)  wydatki bieżące:   26.092.870,21   

 b)  wydatki majątkowe:  8.497.835,00   

4) rozchody budżetu:  1.000.000,00.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Grzegorz Hubicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1126



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XXXVII.290.2023 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 27 marca 2023 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK 

w złotych 

DOCHODY BUDŻETOWE 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 383,00 --- 

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

383,00 --- 

855 RODZINA 1.200,00 7.400,00 

2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

niezależnie lub w nadmiernej wysokości 

1.200,00 --- 

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności --- 7.400,00 

Razem dochody 1.583,00 7.400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1126



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XXXVII.290.2023 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 27 marca 2023 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK 

w złotych 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA --- 20.000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami --- 20.000,00 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
--- 20.000,00 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
--- 7.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne --- 7.000,00 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
--- 7.000,00 

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO --- 35.000,00 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 

tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
--- 35.000,00 

Obsługa długu jednostek samorządu terytorialnego --- 35.000,00 

851 OCHRONA ZDROWIA --- 30.258,44 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi --- 30.258,44 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
--- 30.258,44 

855 RODZINA -- 6.200,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

--- 5.000,00 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
--- 5.000,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 --- 1.200,00 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
--- 1.200,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO --- 5.000,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby --- 5.000,00 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
--- 5.000,00 

Razem wydatki bieżące --- 103.458,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1126



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XXXVII.290.2023 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 27 marca 2023 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE PRZYCHODÓW  BUDŻETOWYCH NA 2023 R. 

 

w złotych 

Wyszczególnienie Zmniejszenia   Zwiększenia 

Przychody 4.218.058,56 4.315.700,00 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

4.218.058,56 --- 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 
--- 4.315.700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1126



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr XXXVII.290.2023 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 27 marca 2023 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU W 2023 r. 

    

w złotych 

Lp

. 
Treść  

Klasyfikacja                                 

§ 
Kwota  

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

5 437 471,44 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 121 771,44 

2. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 
950 4 315 700,00 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 000 000,00 

Rozchody ogółem: 
  1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 000 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1126


		2023-03-29T09:31:27+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




